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Vorku hyl porotou iinán vin-

ným vrailou a hyl proto poslán
na iloivotí ilo aláře

— Osmiletá Marii) ftádkovú t
í-- 71i ííáp

"
ni hýla 1 llelmi

irskou uličnicí Wilmou Ialeyovou
ii'ereim tak oMinlné ilo žaluilkti
e I r ti lit' ho ilne násleilkein Mvého

ranění v okreMní iiemoenici hko-niil- a

-- - Jan IIcnh ": etý krajan t
číslu ll"i7 áp 17 ul v ChieiiKU

nemoha ičh Miiňseti hrozné holo-

sti jež mu působil

(310©

yorkuki' Sokolovu' konci-r- t liu-ilili-

ruské kapely krajanu nui-jor- a

V F KhIIího

— NáklailiMii firmy L C l'go
n Co v N'w Vorku Vjhlll v tči-ht-

ilin i h iiáilliiTiič upravená kniha
" M"h'-iiiii- i aml thi fVi-lin- x pťr
W S Moiiroi-- Spisovatel jeví
ne hýli vn kvhii tlili? velikým ll

českého iiiroila
— Dnen týileii byly při veřej

Ilčrti kulieeltll V ll

Central parku přeilneneny reln
éeskt' hklmlhy zi kterýi-- téíily

iifjvétAÍ poornonti Dvořákovy
"Sloviiiiski' tiincc"

OinuAnký krajan Frank J
FÍXH jeli Mi) pří pusleilliíih prl- -

iiiárkáeh ueháxel o noiiiiiim-- i o

úíinlu okrenriího koiuÍMař přťoe

jen jnk no přepoéítAvňním lilnsft

nkáalo zítčil nal nvýiii Houpe-íen- i

líiinem Coiinelli-ii- i a hí vét-šiiiu- n

osmi hlasu
— OiiMskt' iniitiéní mIhviiosIÍ

vyilafily nn vvw pékin" n fimiri3-n- f

výMi-ie- překonnl vSeehno oi-i-

ká vání
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Jo lireiiíi mi mul jlA iliiy vé vleku

juk illutilié tmy řehni miiiI I nvuti

kllfml II díl 1 V H při'llli''illll)ll
v lA WrúUir irunlA vMiu vlkn

VHíin ji
1 nil n jiiku (mělkou (oku

a vmh ji ji mynlťiiknmi jilu
lulMli' n itl' je

tMtí rtniti ve l mni II V Jeku
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OMAHA i hebutkt

churdii l'liara Francii' za lo po
celá tři Mtob-t- l zaiijímabi v hiidlm

místo v éru prominentní I'řipiiaí-nám- e

pouzí mintry zvučných
jmen jakými jsou: Itoíeldieii
Aiihcr Herold Adam Itcrlioz

tJoiinod a Masciiet k nimž řipo-jiijem- e

ješlé Frank Cumillc
Saint Sacím a Charpentier 7 U

tiiNkýcIi dala by mí uvéstí celá řa-

da již niei Monliunrdeiii (1U Mto-let- íi

ft Vcrdim (Pt Mol) Výraz-néj- i

však upozornili na Mehe

lioni MiHcani IVrosi Ieoneavalo
a Piiccini

Vitést ví a zeila nových Miaérú

dobývá dnes hudba skandinávská
a Mlovanská při které zvláště po-

divuhodným je to motivcin k

ni Mtaly národní lidové písné
Ze Mlovanskýcli národů kteří vou

hudbou uchvacují jnoii lo hlavné
Cechové ii HiiMové KcprcMentiin-te-

české a dokoneií uinéuím

svým snad i uvétové hudby vůbec

je nedávno zesnulý Antonín Dvo-

řák Národní živel a mÍcc živého
ohnivého zabarvení jest it něho
zvláílě patrným fcehovi' mají i

Mé veliké houslisty a pianisty
Kdo neslyšel Kubelíka? Co je
noiu Friml sklidd v Americe v

vřínú! Dnes al" na koncertním

proiframu kdekoliv objev! jméno
českého umělci' každý ví že ho

čeká v pravdě umčlceký požitek
a do koni citu jit třeba mu jménu
umělcovo bylo selu nevyslovilcl-nčjši-

Amerika j-- ž sama žádné
veliké hudby dosud lleuiá budí!

musel rychle dohánět i Pramenů
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otrávil M v minulých dnech otru-síki--

— Josef Kui 1 z í 211 1 Ahinií- -

ton 1M v Ceveainlii bývalý po
Idailník Cniilii (Solil Míninjf Co

bývalý úřcilník Dime SavimfH

Italiky byl zatčen na obalobti že

ne ilupiistil zpronevěry v výíi
ÍHKiO Zatčený tvrlí h je bez

i iny
— Kaní Ilolnnurl 12b-t- z f

záp 1H ul v Chicaiřii tří
hře jinými ilitkami upadl na plot
a probodnuv mí bok Kitirť-ln- ho

zranil
-- - Krajané Jos Veverka z čís

--' Výeh ul v Clevelalldll

spadl v minulých dnech v I 'střed-n- í

tavíme m výše ii) stup a tak se

zranil za nedlouho potom ze- -

innl

AMERICKÝ TISK A ČESKÁ

HUDBA

( 'asopis "Fivcborii ('ounty
Standard" vycházející v osaď
Alb-r- lca Minu přinesl v jed
iiom :s I llicll čísel Velice a- -

jímavý a pozoruhodný článek o

hinlbr c kterém Vedb' jiného pí-

še loto "liilllílll llťjvétšhdl

nejuléši in' jšíi h a nejslav uč jšíeh

dari kterými samo nebe obmysli-
lo élovéka je dozajista hudbu Po-

krok jaký tato učinila Ve sklad-

bě a ve slav lič jednotlivých na-

strojil je ohromný Primitiv ní

nástroje dávnověku nebo

sovaiych naroilu i mouotouiil
hudba která i v křiku a ehaoti- -

ekéni hluku nazývána je hudbou

iieiiiobou ani ilosti málo býti při-

rovnán v k dnešní výrazné harmo-

nii l uď bní k zladěnosli velikého

množství nástrojů a barvitosti
niiiliioii v yslov en v cli v vraii Mi -

'
nulé stob-t- í v produkci komposii

ja!i se zdá veliké mistry
levalcnácté slolcti primát v ohle

dii tom dalo Itálii ze které pře -

ej pak do Německa Zlatou do-bo- n

německé hudby zdá se hýli
dobi Pilichova I laeiiillova Mozar-

tova a Pe thovciiova Haydn šel

potom ješlé dále hudbou komorní
a n id něho v krátké době vyrostlí
Fis! Weber Schubert Melidels

solm Seliiimauii a Watfin r Po-

rovnáme li pak tuto dobil s dobou

přítomnou nelze nám říci nic ji-

ného než to - dnešního dne nelze

počítat i h většími hudebními ve-

likány než jakými jsou Fdvvard

tírieu' Antonín Dvořák a l{iennl
Strauss ze kterých pouzí poslední

je Němce původem Anylie tiikdy
lll"C lM'VVsl il Hč!a Žádného

vi Ikého huib Siidho ijenia Mnoho

slibu je si teprve i ní a sice od lii

cílit mdlý a nezvyklý avšak pří- - j Těm kdo ještě neokusili požit-rod- a

již všechny j(y v tobě pře-(k- u "Turkey 1{" kouření znovu

[ Cesko-americk-
ý přehled
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in-- ni k- - y právník CIihk Hi-rli- t

ktirv lpi' píi-i- l iiřkolika roky

jnj'l l"i Aiucriky Osvojiv ní ry-

chli- vyt rul m a ilňklailiiýin stu-ilii-i-

iuiť!ii'kiu pilní' prai-iiji-
'

liti ii'itni- - a ji' pnt poMiiiváii a

!iitř pov ilatn'ho pro přt kláilá-n- í

i"isk_ih lilii áiníili praií ilo

íHirli' l:'ho jayka
— V 'liicuiki'iii Art Institutu

konala si" iiiinulý Ivilcn výslava
iiiuťlťckv'' h plakátů kti-rýrl- i

ií'jkrásin'jNÍini výtvory jsou pla-

káty iiiihtra Alfonso M Muchy

ji ii i v ohorii tmu získal jinťnn
hVt toVt' po i"stí

— ťiiii iiťo iiíišlo vv' lionu' ho

iin"stskiho architekta v oso

lo krajana rlum V Kálala
— Na skul v Calilvvcll Ti--

1íii- - sr iřapin"alii iiiinnlý tyilfii s

vyučováním vyučuji- - mhzí jinými
í krajanka sl Iouisa Votypková

— - iilitil M

hpi'i'iiust i llotrcn povýhil haši- -

Ottu M Arináka pru ji ho

tia hasičského poručíka
--— 1'osli-iln- i číslu oilliiirnčhu

"S AiiM-rii-an- je-

hož účt lt in ji' piipnlarisováiií včil

pí ináij na či lnč ni ranč v lmi

míiikini vyolnai-n- í

hiiiv skťhn hinliiiorlojť —- vyná-- l

u to rá' 0 cliii-nkčli-
krnja-H- a

'i aut i!a Itoháčka
— V iiiilili konal mi v -

V ZÁJMU PltAVDY

bud- - míli dosti a nemýlím' se

tvrdíme li - jedním z nejlmhat-- -

f i i i f isn u ii ii -

ji in) Kii-rv-

pniiiuym
tokem ni m krásná podmaňu-

jící hlldbit česká" Pisatel e

článku tom udělal nám poklonu
za kterou musíme mu hýli

Hrdými na ni jsme

0 UMÉLÉM SPÁNKU

Ncďiv elu naprosto přesné po-

lomí! hodnotu uspávajících pro- -

stielku 'inCesor NcUsel- -

jllieno- -

va I mi jako úplně neškodné Vero-

na! a heilmial Proto jimi také asi

jsou )'ie alkohol je li jeho úči

i:ck iispá v ajíci !

Ale to jesl pří tolll llejdulcitčj- -

ší: každý Uspávající prostředek
In s I v ol'1'aiiisiiiii milně iliiliiiin

': i i m
ŠÍMU MsillieiM iiiisi se záro

veň hec zbytku proměmti -
spá-

nek ! To zuami-n- nejířcrušcný
spám k v čistém v duchu bohatém
na kyslík tedy při otevřených

až k bezděčnému procit-nutí- !

Ni ní zde tedy žádné- -

časové odměření }y

!o by to zločinem !

Nechť ť-il- účinkuje nepřiroze-
né tak dlouho až přirozené

k svému nutnému vítězství!

ťspá v ající prost řeď k stráví sám

Míij j"d úplně ve spaní jdi když
se tomu nepři káží
Cměle té uspávám abyn se é

probudil !

len se pro boha m-de- j zastrašit

piehuanými číslicemi "5 hodin

pí: ku" 'Jíl hodin spánku oO ho

bii spánku! 1'iij'b- - okamžik kdy
již liebuďš leoej b'e spát i) to

právě běví Musíš se skorclil pře-sVt- il

spánkciu Itudeš se při lom

isio
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Střevíce které dají

i!

nohám odpočinek

Vyrábíme Mlřevíef nejlcjmího
druhu Svršky a podešve z nej-lep- ší

kůže Nu" kupovat obuv
f východních továren když 8c

vyrábí také zboží na západě

Každý pár těchto ítřeviců
jest zaručen Obchodníci nechť
nám dopíšou pro vzorky tf

Kirkendall & Co Omaha

Vyrabitclé nejlepíí nhiivi na

západě pro západní lid

nut Klive nrinominami- - bv tvtiwi
traretty zkusili Zkusti: imk ia
hned a pak je budete koiiřiti 8tá- -

le Dosud nikdy Ink dobrá ciga-
ret ta m hyla nabízena za tuk níz-

kou n im zíi kterou mříže ji kou-

řili člověk každý
Neoilkládejte proto! Kupte si

krabičku Turkey Red cigaret je-

ště dnes! Potěšte se lzť-l- i váni

Turkey Red cigaretty vám k tomu
pomohou neb stojí málo a ušetří
vám tak i peníze

Čistota púl zdrávi
dak prospčŠno jest umývání té-l- a

tak důležitou jest čistota úst-

ní dutiny nosu hrdla a jiných
přirozených otvoru lidského těla
pro udržení dokonalého zdraví
Seveiův Atitisepsol vyhovuji
všem požadavkům onoIuií čistoty
Používá se na vyplachování úst
hrdla na vykřikování při léčení

katarů na vymývání ran pro ní

ná)azy a vřibof všude
kď- -

antiseptiekého prostředku jij
lícha Na prodej v lékárnách
dna 'J'i ecntň Připravuji W F
Severa Co (Vdar Kaphk bnvn

Přtdplatte te ur "Pokrok" jeo
$F0O rořně
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Prof (! 1 Havlík twiHtoiipf j

dm' lí" září místo učitele při Ško

le v Honově Tex
- - Jínámý moiMIi (nnaský práv-

ník d F lícdnář zastává místo

českého instruktora při antrlické

škole Vouiijí Mcti' Christian it

ion v Omae škola ta je
vlášlě výhodná pro přístéhuv ab

V Chii-as:- slavil svůj Miwitck

iilisul v elit pra ské konservatoře

pan lépán Krst syn ztiamcnilého

horuiistra a tenoristy Ad Frsfa

se lillJlko'1 l

ii'iiii'"lio notáře a spolkového pra-- i

n1 nika i nit ubíjenu- -

la- - Koi-ia- ysloiií jako só-

lista s ihi"Mským orchestrem

Thomasovým dui- - li'' a 'Jí' řsjni
t r

- Ilurton Ibiliiies produlý a- -

lllcli ký cestovatel Uspořádá dne

a října v cbiiaském
Halin přednášku "O de-

ších -- kutečliých"
-- - lanhíkovci zahájí v ChicaťU

novou mvoii sHisonu v iieibli ilne
1h áří hrauii " Myška " a "Slovo i

k miiiisl i u" Hry jsou jak se mil

jinak ll české Mpob-čiost- i liedá

mvsliti cizí

Nthody neštěstí a icmí kronika
česko-americk-

á

- Cliicao za minulý týden
se vykauje hezkou řádku přípa- -

dň spadajících do této rubriky i

Krajan Václav Tuinpieh Vib-t-

t é 'JlilJ již St Louis ave obé-si-

se skončil Sebevraždou Zou-

falého éinu dopustil prý se pro
nedostatek práce

-- - Karel Háček íMctý syn man-

želu K a M Háčkových z ě láďt

již 1 1 ave h ifji tru byl minulý

týden v Fa ke okresu nedaleko

líondaut zabit vlakem Chicago
Milwaukee ii St Paul dráhy

- Omažský rybář krajan Vá-

clav šindelář z již d ul ve čtvr-

tek utonul při chytání ryb v řece

Missoiiri
— Dceři p Theodora šafránka

jenž v Clevelandit vlastní hosti

nce podařilo mc z tohoto v minii- -

lýeh dnech zahnati dva odvážné

sloupí ni jejího íediktora p
Vá-rbiv- a

Anij ha kterého celá éeská

ovšem e jenom rouiuná a p

ctiv i — v 1'fVjineit vdy jiov nžov li-

la ji dosud i ni citj a le jby

stisti či sko aih rtcSii h Ulil i

V 'I f- - tli I Se J bn it" nliliy

Uík( Venki-rni- l { illtiis II i

kbl'kV pod idy lV(
li kd I bv Ulidi Tf"Í40
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on na : itez si muzc nriiiailat
unii v a nezvyklý! Od vítězství!

Víti však nějaký uspá vajíeí
prost icileU a iieiloprati mu easu

aby se v ortránii až do posledku
vyúěiii koval jako Mpánck jest ji-sl- ý

druh sebev raždy
de-- t to 'potměšilá sebevražda'

chtěj nechtěj
lest lo idiotská sebevražda

Petr Altellbere

ZKUSTE "TURKEY RED"
CIGAItETTU

Tisíce lidí kouři tento skvělý
druh poskytující nejlepší
kouření za nízkou cenu

N i sta čtenářů tohoto listu sta-

lo se nadšenými kuřáky Turkey
Red cigaret od té doby co řaso-pi- s

náš poukázat nedávno na ten-t- o

skvělý druh na zkoušku

Kuřáci Me přesvědčili že "Tur-kc-

lied" jež jsou dělány jenom

tiejlepšiho tureckého taháku

mají roknšíioii chuť a vil ni a že

poskvlují mnohem lepší a Uspoko-

jivější kouření iicž mnohé ciarel-I-

j z e iirodávaií dvoinásob- -

dlriži in z a lite
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